et sancto michahele archangelo ante tribunal christi ducamus rationem. Insuper

simus compositores in suprascripta aecclesia libras de auro j, et quod repetimus

uendicare non ualeamus, et praesens aepistola donalionis atque concessionis firma

et inuiolabilis permaneat cum stipulatione subnexa. Vnde prò stabilitale ipsius

aecclesiae scripsi ego petrus datiuus et notarius territorii sabinensis feliciter.
^J» Si-

gnum manus suprascriptorum germanorum fratrum qui hanc cartam fieri roga-

uerunt. <^ Leo filius benedicti, testis. ^J» Crescentius filius raineri, testis. ^ Johan-

nes filius iohannis qui dicitur panis, testis. J» Ego Petrus datiuus et notarius

compleui et clausj.

dcccclxv

Documento 936.

An. 1062 ? 1064? (i).

Bczone di Bernardo,
Giovanni di Giiinigi,

e Dodone di Giovanni,
donano al Monastero
alcuni beni situati in

territorio balbense.

I

N Dei nomine. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi anno mil-

lesimo Ixiiij." Mense octobris, per indictionem j. Constat nos bezonem filium

bernardi et iohannem filium guinisij et dodonem filium iohannis, habitatores

territorii balbensis, in castello qui uocatur beffi, hodierna die propria uoluntate

tractantes et desiderantes dei omnipotentis misericordiam et magnum remedium
salutis animarum nostrarum et parentum nostrorum, ut quando in aeterno saeculo

in iudicium uenerimus ante tribunal christi, ad illam uocem desiderabilem ubi

dicturus est dominus « venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis

paratum est ab origine mundi », non a sinistra cum impiis appareamus, sed a

dextera dei patris illud percipere mereamur. Propterea donamus et tradimus in

monasterio sanctae dei genitricis xMariae quod situm est in territorio sabinensi in

pertinentia de pharpha ubi acutianus uocatur, et ubi modo praeordinatus est Be-

rardus uenerabilis abbas. Hoc est de nostris rebus et proprietatibus quod hahemus

et tenemus in territorio balbensi in pertinentia ipsius castelli bephi et de sitiano, et

est ipsa aecclesia beati laurentii, omnem nostram portionem eiusdem aecclesiae

cum omnibus pertinentiis suis, cum casis de muris, lignaminibus, libris, dotis, et

omnibus ornamentis aecclesiae, et cum introitu et exitu suo, et omnia quanta nobis

pertinent uel pertinere debent, et infra se uel super se habentia, cum pertinentiis,

terris, uineis, arboribus cultis uel incultis, omnia damus et offerimus per cartam

per traditionem, quae sunt infra istos fines: Ab ipsa uilla cella, finis littionem et

finis fulgulum et finis stafilum a sancta caecilia, et finis turtulilum, et omnia in

omnibus quanta ad nostram portionem de suprascripta aecclesia sancti laurentii

pertinent uel pertinere debent, infra suprascriptos fines tradimus et donamus et in

ista carta permaneant, ad habendum et inquirendum, de suprascripta aecclesia et

rebus secus praedictos fines cum casis, casalinis, terris, uineis, arboribus et aliis

locis aecclesiarum et omnibus perfinentiis suis. Et si inueneritis loca prò molen-

dinis cum aquis et decursibus aquarum, et mobilibus uel immobilibus rebus, et

omnia in omnibus ubicumque inuenta uel iniuncta fuerint, infra suprascriptos fines

in integrum. Vnde nec ad manus nostras nec haeredibus nostris ncque consortibus

nostris ncque coniugibus nostris ncque cuiquam homini uUam exinde fecimus

reseruationem ncque exceptationem de suprascripta aecclesia et de suprascriptis

rebus, sed omnia in omnibus quomodo suprascriptae et assignatae fines pergunt,

tradimus et damus, sicuti suprascriptum est, prò redemptione animae nostrae et

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondi;nti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.
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parcntum nostrorum ad proprictatcni pracdicti monastcrii sanctac gcnilricis dei

Mariae. Et hoc rcpromittimus et obligamus nos suprascripti prò suprascripta

accclesia et suprascriptis rebus si aliquo tempore aliquam possidariam facere iioluc-

rimus, Liei contra omnes homines antestare el defendere non potuerimiis aut no-

luerimus, aut causare uel minuere aut aliquam causationem exinde mittere quaesieri-

mus per quodlibet ingcnium, suprascriptam aecclesiam cum omnibus suprascriptis

rebus de nostris aecclesiis et rebus proprietalis nostrae ibidem et consimili locoduplas

et melioratas res, nos cum nostris haeredibus ad opus ipsius suprascripti monastcrii

sanctae Mariak et ad proprietatem restauremus sub estimationc qualcs illa die

apparuerint quando exinde causare uidemur. Insuper si nos suprascripti uel aliquis

de nostris haeredibus non obseruauerimus quomodcj suprascriptum est, maledictio-

nem habeamus a patre et filio et spiritu sancto, et ab electa dei genitrice Maria,

et a patriarchis et prophetis, ab apostolis et martyribus, et ab aliis sanctis, et cum

iuda traditore et aliis impiis sortiamus in inferno. Quam cartam rogatu supra-

scriptorum scripsi ego angelerius index et notarius. Actum in balba feliciter.

^ Signum manus suprascriptorum bezonis iohannis et dodonis, qui hanc cartam

fieri rogauerunt, ^ Guinisius testis. Bernardus tcstis. «J» Ego qui supra an-

gelerius index et notarius compleui et finivj.

dcccclxvj.

IN
NOMINE Domini. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi, anno

millesimo Ixiij, In mense octobris, indictionc ij. Certum est quoniam nos ni-

colaus praesbyter et corbo et bruno germani fratres filii sabini, a praesenti

die committamus atque ad proprietatem tradimus tibi, domne Bcrarde uir

uenerabilis abba uenerabilis monastcrii sanctae dei genitricis uirginis Mariar, uel

in suprascripto monasterio. Idest res nostras quas habcmus in comitatu sabinensi

in loco qui uocatur Lanianus et inter affines: A tribus lateribus uiae publicae, et

per ipsas uenientes in collem qui dicitur pulegitu, et per ipsum collem descendentes

in riuum, A iiij." latcre riuus qui dicitur de laniano uenientes in suprascripta uia

quae uadit a sancto helia. Insuper concedimus nos suprascripti uobis, domne
abba, et in suprascripto monasterio alias nostras res inter affines: A primo latere

uia, A ij." latere tenet carbone de stephano et sui consortes, A iij.° tenet franco

praesbyter de huberto, A iiij." latere tenet benedictus de azo, et petrae fixae. Infra

omnes suprascriptos fines concedimus uobis, suprascripti, et in suprascripto mona-
sterio de ipsis rebus per mensuram modiola quinque, et tradimus ad proprietatem

suprascriptas res in cambiationem sicuti superius legitur, cum casis, uineis, terris,

pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra

se uel super se habentia in intcgrum, preietio placito et diffinito et in praesenti

accepto. Idest alias res de suprascripto monasterio quas tu, suprascripte domoe
abba, in commutationem dedisti nobis suprascriptis fratribus, hoc est res ipsas in

bucciniano et in uiaro modiola iiij." nobis placabiles in omni uaera decessione.

Ita sane ut ab hac die suprascriptum monastcrium habeat teneat et possideat. Iure

dominioque suo uendicet ac defendat. Et ncque a nobis suprascriptis fratribus

ncque ab ullis nostris haeredibus contra uos suprascriptos uel contra suprascriptum

monasterium suprascriptae res aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a

Documento 937.

An 1063(1).

Nicola prete e i suoi
fratelli Corbo e Bruno
figli di Sabino, cedono
in cambio d'altri al

Monastero alcuni beni
situati in territorio sa-
binense.

(1) Indi/.ionc Ji settembre.
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pracsenti die facere uokieritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis

potcstatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti fratres

aut qualiscumque de haeredibus nostris centra uos suprascriptos ipsas res retollere

uel minuere uoluerimus, et contra omnem hominem antestare nel defendere non
potuerimus aut noluerimus, tunc suprascriptas res sicuti superius legitur duplas

et melioratas per cartam commutationis in ferquido loco et in suprascripto uocabulo

uobis et in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista semper habeat sta-

bilitatem. Actum in sabinis feliciter. ^ Ego suprascriptus nicolaus praesbyter

in hac carta manu mea. ^ Ego suprascriptus corbo in hac carta commutationis

manu mea. *J» Signum manus suprascripti brunonis qui hanc cartam commuta-
tionis manu mea, et fieri rogaui. <J» lohannes de sigenulfo, testis. ^ Albertus de

gualafossa, testis. ^ Ogerius qui super nomen baccalarius uocatur, filius carbun-

celli. 4^ Sabinus de benedicto, testis. J» Tebaldus de abbo, testis. ^ Ego iohannes

scriniarius domini gratia compleui et absolui.

dcccclxvij

,

Documento 93S.

An. 1062 ? 10Ó5? (i)

Gninizonc di Berardo
dona al iMonastero la

chiesa di Sant'Angolo
e le sue pertinenze.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo lxij.° Mense augusti, per indictionem iij. Constat me guinizonem

filium berardi, habitatorem territorii reatini in loco ubi capistrellus uocatur,

bona, spontanea meaque bona uoluntate dedi et in praesenti tradidi in aecclesia

sanctae Mariae ubi pharpha uocatur. Hoc est unam aecclesiam quae sancti angeli

uocatur cum terra, uinea et medietate de una mola, habentem fines: A capite uia,

A ij." et iij." latere fossata, A iiij," lateré terra sanctae Mariae de puzalia, et reuer-

titur per ipsam uallem in suprascripta uia. Haec omnia dedi et tradidi in supra-

scripta aecclesia sanctae Mariae quae pharpha uocatur prò anima mea, et coniugis

meae, et gcnitoris et gcnitricis meae, et aui mei. Excepto ipsas canapinas quas

michi rcscruo. Cum omnibus infra se et super se habentibus in integrum, ut do-

mi nus noster habeat indulgentiam et magnani misericordiam quando dicturus erit

<i Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod praeparatum est uobis ». In

tali autem tenore promitto et obligo me ego cum meis haeredibus contra supra-

-scriptum monasterium sanctae Mariae pharphense uel eius successores, ut si contra

omnes homines antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus, uel causare

aut retollere uel minuere seu causare (2), praesumpserimus, duplas et melioratas

res restauremus in consimili loco quales illa die apparuerint quando exinde causare

uidebimur, et cum stipulatione subnexa post compositioncm factam ista carta firma

et stabilis permaneat usque in sempiternum. Vnde prò stabilitate uestra rainaldum

iudicem et notarium scribere rogauimus. Actum in carsolis feliciter. ^ Signum

manus guinizonis qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Signum manus iohannis testis.

^ Signum manus tebaldi testis. ^J» Signum manus benedicti testis. ^ Ego qui

supra rainaldus iudex et notarius compleui et finivj.

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle noie cronologiche del documento che

sono discordi tra loro.

(2) Così nel testo.
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dcccclxviij

.

IN
nomini: Domini Dei Salvatoris nostri Iufsu Christi. TEmporibus dumni uocuneKTo 939.

alexandri sanctissimi secundi papac, et uiri ucnerabilis ubaldi acpiscopi, et An. 1003 d).

sencbaldi comitis tcrritorii sabinensis, Mense octobris, per indictionem ij. Con- i,}^^l't''ìAint^^^ft^

stat me benedictum filium beraldi, qui habilo in territorio sabinensi in loco qui territorio sabinciisc.

nominatur caminata, propria, spontanea meaque bona uoluntate ab hac die dedisse

atque conccssisse et propter nomen domini uel remedium animac meac scu acternam

retributionem, ut dominus de pcccatis nostris habcat indulgcntiam et de praeteritis

maiis in aeterna sccula, ut mcreamur audire uocem domini dicentis « Venite,

percipite rcgnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Ob amoreni ergo

diuinae pietatis et compuntioncm cordis mei aliquid de rebus meis donare cupio

in accclesia sanctae Mariae semper uirginis et matris domini nostri, quac sita est

in territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianus in uenerabili monasterio

ipsius quod uocatur pharphense, et concedo tibi, domne Rerarde uir uenerabilis

abba, et successoribus tuis, et trado quod habeo in ipso territorio sabinensi in loco

qui nominatur caminata. Terram et uineam secus istos fincs: A primo latere uia

publica, A ij.° latere uia, et tcnet rusticus de anna, et bezo cum suis consortibus,

A iij." latere riuus, A iiij." latere teuzo filius totonis, et rigagines quae salcitus

uocantur per mensuram modiola iij.' et sextaria ij." Alia petia in ipso uocabulo

de caminata et inter affines: A primo latere tenent haeredes iohannis bouis, A ij."

latere similiter, A iij." latere tcuzo filius tetonis, A iiij." latere riuus per mensuram
sextaria vi. Ipsas suprascriptas petias de terra et uinea in integrum secus supra-

scriptos fines cum omnibus infra se uel super se habentibus, et quae in antea

habcre uidentur, quae michi pertinent a parte paterna uel materna, uel per qua-

liscumque modi ingenium aut argumentum, uobis, suprascripti, uestrisque succes-

soribus et in suprascripto monasterio in perpctuum donamus ad proprietatem, et

nec michi nec haeredibus nostris uUam reseruationem aut exceptationem fecimus,

sed donamus uobis prò anima nostra et genitoris nostri, et gcnitricis et parcntum

nostrorum, in suprascripta aecclesia ad conseruandum. In tali autem tenore obligo

me cum meis haeredibus in suprascripto monasterio sanctae Mariae et uobis, su-

prascripte abba, uestrisque successoribus, ut si hanc cartam donationis frangere

uel corrumpere temptauerimus per quodlibet ingenium tam per nos quam per a

nobis suppositam aut submissam quamlibet personam, aut si contra omnes homines
antestare uel defendere non p>otuerimus aut noluerimus, et culpabiles exinde ap-

paruerimus, tunc promittimus nos poenam componere de argento mcrato libras x-

Et a cccxviij." patribus sanctis maledictionem accipiamus, et a tribus patriarchis

et a xij apostolis et a iiij.*"" euangelistis et ab omnibus sanctis dei qui sub coelo

uel super terram sunt, et quicumque suprascriptas res suptrahere uel minuere uoluerit,

maledictionem percipiat cum inda proditore qui dominum tradidit, et in inferni

uoraginc semper sit in futuro. Et post sokitam poenam, hacc carta donationis

omni tempore firma et stabilis permaneat modo et usque in perpetuum sine uUa
calumnia. «Jt Guido de anastasia, testis. Benedictus de pizo, testis. ^ Johan-

nes de roccio, testis. ^ Petrus ferrarius testis. {J» Leo filius petri, testis. ^ Hu-
bertus de alkerio, tcsfis. 4j» Berardus filius gregorii, testis. <J» Domnus iohannes

de tarano, et ^ iohannes pracsbytcr filius de imiza, et alii boni homines ibidem

fucrunt. ^ Ego bezo notarius compleui et finiui.

(1) Indizione di scitcmbrc.
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dcccclxviiij

Documento g Vo.

An. io64 (i).

Giovanni e Pietro fi-

gli di Oddone c la

madre loro Doda rc-
futano al Monastero la

chiesa di San Nicola
e le sue pertinenze.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ando ab incarnalione

eius millesimo Ixijij." Indictione iij, Mense nouembris, Die xxx, et fuit in illa

die festiaitatis sancii andreae apostoli. BReue rcfatationis atque obligationis

factum, scu recordationis, quod fieri rogauerunt insimul iohannes et petrus

germani fratres lìlii quondam oddonis bonae memoriac, et cum illis domna doda